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Change Control Conference Call Minutes
February 7th, 2003

Dial In Number – 1.800.430.8190  PassCode – 5591
txsetchangecontrol@ercot.com
(2003.485-2003.488 )
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Approval of TX SET Change Control Minutes: 1-24-03  were approved

2003-485
Brief Explanation (This will be copied into the description in the Change Control Summary Spreadsheet):

Provide additional detail on when the 650_02 should be generated and how the process should work for disconnect and reconnect for non-pay.

Reason for Request (Explain why this change is needed. For business or technical purposes?):

1. There is not a consistent approach across the market for handling disconnect and reconnects for non-pay when the TDSP receives the Reconnect prior to working the Disconnect.

2. There is not a mechanism for the TDSP to acknowledge that they received and accepted a 650_01 Change Request

3. Miscellaneous corrections were identified when reviewing the 650_02.

Status: Tabled for TX SET Discussion February 11 & 12
Version: 

Changes to Clarify the Change Control:  

Affected Transaction: 
Emergency Priority: 

Notes: 

2003-486

Brief Explanation (This will be copied into the description in the Change Control Summary Spreadsheet):

The gray boxes for the PTD06 codes reference the REF~MT segment when they should reference the REF~JH segment.

Reason for Request (Explain why this change is needed. For business or technical purposes?):

The gray boxes under the PTD06 Codes reference the REF~MT (Meter Type) segment when they should reference the REF~JH (Meter Role) segment for the PTD~PL (Non-Interval Detail) and the PTD~BO (Interval Summary) loops. These corrections are associated to changes, which should have been incorporated when the EDI Implementation Guide was updated for Texas SET version 1.4. 

Add “. “ in Gray box for the PTD06.

Status: Approved
Version: 1.6
Changes to Clarify the Change Control:  

Affected Transaction: 
Emergency Priority: 

Notes: 

2003-487

Brief Explanation (This will be copied into the description in the Change Control Summary Spreadsheet):

Clean up gray box for PTD05 in the PTD~PL (Non-Interval Detail)

Reason for Request (Explain why this change is needed. For business or technical purposes?):

The gray box in the PTD05 data element for the PTD~PL (Non-Interval Detail) loop has outdated information, which was to be removed when the EDI Implementation Guide was updated for Texas SET version 1.4. 
Status: Approved
Version: 1.6
Changes to Clarify the Change Control:  

Affected Transaction: 
Emergency Priority: 

Notes: 

2003-488
Brief Explanation (This will be copied into the description in the Change Control Summary Spreadsheet):

Update gray box on the 650_04 for the REF*MG segment

Reason for Request (Explain why this change is needed. For business or technical purposes?):

The gray box for the REF*MG segment lists the suspended code as 2 instead of S2

Status: Approved
Version: 1.6
Changes to Clarify the Change Control:  Changed the detail information to read the “650_04” instead of the “650_05”

Affected Transaction: 650_04
Emergency Priority: No
Notes:


Question & Answer

Question 1: 

· We are getting errors because two 814_20 transactions have the same BGN06.   BGN06 should not be the same Correct? 
· Answer:  No answer at this time
· Will CR reject based on the BGN06 being a duplicate if the BGN02 is different?  
· Answer: CRs to investigate

· Are you are within your rights to reject based on the BGN06 being a duplicate? 
· Answer: CRs to investigate

· The CR should reject a second one as a duplicate only if the BGN02 is the same. 
TDSP sends 814_20 with a unique BGN02, then ERCOT populates a new BGN 02 from their system and populates the BGN06 with the TDSPs BGN02. 
· Answer: Yes, that is what ERCOT is doing.
· Does ERCOT reject due to duplicate BGN02 from TDSP? 
· Answer: Yes
Question 2:

· The 867_03 indicates that ERCOT sends the ERCOT POLLED SERVICES to the “TDSP or CR”.  Under what conditions is the ERCOT polled services sent to the CR? 
· Every time we run the aggregation process for a trade day, we create a single day data set for that trade day.  For all initial settlements that would go out as a single days IDR data in an 867_03 to both the CR and TDSP.  On resettlements would only get an 867_03 if there is a change in the data.

· REF Protocol section 11.1.10 – treatment of EPS load data.

· Under what conditions is the ERCOT polled services sent to the TDSP?  
· The process is the same.

· Understand that for an EPS meter, ERCOT is simply the meter reading entity.  The TDSP still is required to submit a monthly 867_03 to the LSE that ERCOT passes through, but ignores (not loaded into Lode*).  The LSE needs this to match their 810.

· The CR could use the ERCOT data to confirm what the TDSP sends them monthly.  

· Basically, ERCOT is reading the meter for the TDSP and dispersing the 867_03 consumption to those entities affected (CR and TDSP).  Most often this is generation and not load.

· Always goes to the TDSP and the CR of Record for that particular days read.

Question 3:
· In the GS sender data element, the market does not have a best practice that the GS value should match the N104 for sender. 
Is it a best practice to always tie the GS to the sender value in the N104?   
Should it be at the senders discretional to match them up?
· This would depend.  Do we want to mandate that the GS Sender code always be the entities DUNs number?  These two do not have to match.  Neither does the ISA  and GS sender codes.  These numbers are allowed to all be different.  

· Tabled for TX SET Discussion February 11 & 12th. 
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